28

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР

«   25   »  ______07_____2024 й.
	№__1890__
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _25_» ______07______ 2024 г.

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – общественного объекта на земельном участке 02:56:040402:754, площадью 504 кв.м, расположенного по адресу: РБ, г. Стерлитамак, тер. ТСН Механизатор,  уч. 203а - в части установленной в градостроительном регламенте минимальной площади земельного участка
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании рекомендаций и заключения о результатах публичных слушаний от 19.07.2024, с учетом протокола публичных слушаний от 17.07.2024 № 16/56-2024, п о с т а н о в л я ю:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – общественного объекта на земельном участке 02:56:040402:754, площадью     504 кв.м, расположенного по адресу: РБ, г. Стерлитамак, тер. ТСН Механизатор, уч. 203а - в части установленной в градостроительном регламенте минимальной площади земельного участка по следующему основанию:

- нарушение требований технических регламентов и нормативов градостроительного проектирования при размещении объектов капитального строительства или их реконструкции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан направить настоящее постановление в газету «Стерлитамакский рабочий» в течение 7 дней после дня его подписания.

4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по строительству.

Первый заместитель

главы администрации

   А.Р. Гафаров